UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BDT-CS

V/v phúc đáp Văn bản số 20/PDT

ngày 24/01/2024 của Phòng Dân tộc

huyện Vĩnh Thạnh

Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Phòng Dân tộc huyện Vĩnh Thạnh

 Ban Dân tộc nhận được Văn bản số 20/PDT ngày 24/01/2024 của Phòng

Dân tộc huyện Vĩnh Thạnh về việc đề nghị hướng dẫn thực hiện một số chính sách

đối với Người có uy tín và Già làng;

Qua rà soát, Ban Dân tộc nhận thấy, chế độ, chính sách đối với Già làng do

Sở Nội vụ soạn thảo, tham mưu UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số

22/2010/QĐ-UBND ngày 08/9/2010. Do đó, ngày 31/01/2024, Ban Dân tộc có

Văn bản số 56/BDT-CS gửi Sở Nội vụ về việc thống nhất thực hiện một số chế độ

chính sách liên quan đến người vừa là Già làng vừa là Người có uy tín trong đồng

bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh. Trên cơ sở Văn bản trả lời số 222/SNV-

CCVC ngày 02/02/2024 của Sở Nội vụ; Qua đó, Ban Dân tộc và Sở Nội vụ thống

nhất ý kiến như sau:

Trường hợp Người có uy tín vừa là Già làng thì đồng thời được hưởng chính

sách hỗ trợ người có uy tín theo Quyết định số 84/2022/QĐ-UBND ngày

20/12/2022 của UBND tỉnh và trợ cấp đối với già làng theo Quyết định số

22/2010/QĐ-UBND ngày 08/9/2010 của UBND tỉnh.

Đề nghị Phòng Dân tộc huyện Vĩnh Thạnh triển khai thực hiện đảm bảo

đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Sở Tài chính (phối hợp);

- Phòng Dân tộc các huyện: VC, AL;

- Cơ quan theo dõi công tác dân tộc các huyện:

HÂ, TS và PC;

- Lưu: VT, CS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Tiến Dũng

		2024-02-05T10:21:42+0700

		2024-02-05T10:23:50+0700

		2024-02-05T10:45:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T11:24:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Dân tộc<lienhe@bdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T11:24:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Dân tộc<lienhe@bdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T11:24:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ban Dân tộc<lienhe@bdt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!